
6350 § 24.2. 

GenereUe jordbrugsforhold  

24.21. Fællesudgifter  
Bevillingsforslag på dette aktivitetsområde henhører under Jordbrugsdirektoratet, når 

bortses fra enkelte konti som administreres af Kongeriget Danmarks Hypotekbank og Fi- 
nansforvaltning. 

Der søges om adgang til at kunne overføre driftsudgiftsbevillinger og årsværk inden 
for aktivitetsområdet. 

24.21.01. Jordbrugsdirektoratet (Driftsbev.) 
Jordbrugsdirektoratet består af 7 kontorer, hvoraf 6 er placeret i København, mens et 

kontor ligger i Tønder. Hertil kommer Vildmosetilsynet beliggende i Tylstrup i Nordjyl- 
land. 

1. kontor varetager direktoratets sekretariatsfunktion, herunder budget- og regnskabs* 
funktioner, personaleadministration samt opgaver i forbindelse med EDB-udvikling m,v. 
Hertil kommer byggesektionen, der bistår Landbrugsministeriets institutioner ved gen- 
nemførelse af bygge- og anlægsopgaver og ved andre opgaver vedrørende fast ejendom. 
Kontoret har en beskæftigelsesgrad på 30,5 årsværk, incl. 9 EFG/EU-elever/praktikanter, 
der er beskæftiget ved Jordbrugsdirektoratets kontorer i København. 

2. kontor administrerer en række erhvervsfremmende tilskuds- og låneordninger for 
jordbrugserhvervene. Det drejer sig om moderniseringsloven og forbedringsloven, samt 
kontrol- og tilsynsopgaver i relation til finansieringsreformen for landbruget m.v., tilskud 
til regnskabsføring, tilskud og udlån til yngre jordbrugere, udlån til jordbrugsmæssige for- 
mål, udlån til indkøbsforeninger, støtte til landbrugsfællesskaber, støtte til miljøforbedren- 
de investeringer i mindre landbrug m.v., tilskud til jordbrugets konsulentvirksomhed, til- 
skud til produktivitetsfremmende foranstaltninger, tilskud til vikarordninger, tilskud til ef- 
teruddannelse m.v., samt lov om rentesaneringsydelse til landbruget. Kontoret har en be- 
skæftigelsesgrad på 27,0 årsværk. 

3. kontor administrerer lov om jordfordeling mellem landbrugsejendomme, senest i n -  
dret ved L 415 1990. Jordfordelinger i forbindelse med offentlige projekter m.v. skal udfø- 
res som indtægtsdækket virksomhed, jf. underkonto 90, mens der ved jordfordelingssager 
rejst efter anmodning fra private skal svares en afgift på 5 pet. af jordværdien. Jordforde- 
lingskontoret har en beskæftigelsesgrad på 13,0 årsværk, ekskL den indtægtsdækkede virk- 
somhed. 

4. kontor varetager den centrale administration af landbrugsloven, herunder koordine- 
ring og vejledning af den lokale jordlovsadministration, udarbejdelse af administrative ret- 
ningslinier, statistik m.v. Kontoret behandler klager over de lokale jordbrugskommissio- 
ners afgørelser for så vidt angår retlige spørgsmål. Herudover varetager kontoret de land- 
brugsministerielle interesser i forbindelse med den fysiske planlægning og i forbindelse med 
naturgenopretningsprojekter, samt i forbindelse med andre myndigheders areallovgivning 
m.v. Endelig varetager kontoret en del af Landbrugsministeriets fondsadministration og 
administration af Landlegatet, samt Landbrugsministeriets administration i forbindelse 
med hegnsloven m.v. Kontoret har en beskæftigelsesgrad på 15,4 årsværk. 

5. kontor i Tønder, varetager administrationen af Jordbrugsdirektoratets arealer i Søn- 
derjylland, herunder køb og salg af arealer til supplering i forbindelse med jordfordeling, 
samt drift og udlejning af Jordbrugsdirektoratets arealer. Endvidere administrerer kontoret 
reglerne vedrørende forkøbsret på frie jorder i Sønderjylland samt udfører planlægning af 
jordfordelinger, herunder udarbejdelse af strukturplaner for specielle områder. Hertil kom- 
mer administrationen af L 111 1988 om beskyttelse af de ydre koge i Tøndermarsken, 
hvor kontoret varetager udarbejdelsen af jordfordelinger i området samt driften af græs- 


